Томская область
городской округ

закрытое административно-территориальное образование Северск
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО СЕВЕРСК
ПРИКАЗ

<1-0, №

О внесении изменений в приказ Управления образования Администрации ЗАТО Северск
от 16.11.2015 № 490 «Об утверждении Порядка определения базовых нормативов затрат

на оказание муниципальных услуг и определения нормативных затрат на оказание
выполнение работ муниципальными организациями, в отношении которых функции

и полномочия учредителя осуществляет Управлению образования
Администрации ЗАТО Северск»

В целях совершенствования порядка определения базовых нормативов затрат на оказание
муниципальных услуг и определения нормативных затрат на оказание выполнение работ
муниципальными организациями, в отношении которых функции и полномочия учредителя
осуществляет Управлению образования Администрации ЗАТО Северск

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных
услуг и определения нормативных затрат на оказание выполнение работ муниципальными
организациями, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет
Управлению образования Администрации ЗАТО Северск (далее - Порядок), утвержденный
приказом Управления образования Администрации ЗАТО Северск от 16.11.2015 № 490,
следующие изменения:

1). Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания (R)
определяется по формуле:

я = х у.+;>х *vw - IX * ̂  - IX х к +nун,
I W i W

где:
Ni - нормативные затраты на оказание i-й муниципальной услуги, установленной

муниципальным заданием, уменьшенные на сумму доходов, полученных учреждением от
приносящей доход деятельности в 2014 году, согласно п.25 Порядка формирования
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении
муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания,
утвержденного постановлением Администрации ЗАТО Северск от 02.11.2015 № 2457;

V, - объем i-й муниципальной услуги, установленной муниципальным заданием;
Nw - нормативные затраты на выполнение w-й муниципальной работы, установленной

муниципальным заданием, уменьшенные на сумму доходов, полученных учреждением от
приносящей доход деятельности в 2014 году, согласно п.25 Порядка формирования

2

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении
муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания,
утвержденного постановлением Администрации ЗАТО Северск от 02.11.2015 № 2457;

Vy, - объем w-й муниципальной работы, установленной муниципальным заданием;
Р, - размер платы (тариф и цена) на оказание i-й муниципальной услуги;
Р„ - размер платы (тариф и цена) за выполнение w-й муниципальной работы;
NyH - затраты на уплату налогов, в качестве объектов налогообложения по которым

признается имущество учреждения.»;
2) в пункт 8 слова «и утверждаются приказом начальника Управления образования

Администрации ЗАТО Северск и проставляются грифы утверждения, содержащий наименование
должности, подпись (расшифровку подписи) начальника Управления образования
Администрации ЗАТО Северск.» исключить;

3) приложения 1-3 к Порядку изложить в следующей редакции согласно приложениям 1-3.

2. Приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения,
возникшие с 30.06.2021.

3. Разместить настоящий приказ на сайте Управления образования Администрации ЗАТО
Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (ЫГрз://зато-северск.рф/).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение 1
к Порядку определения базовых нормативов

затрат на оказание муниципальных услуг
и порядок определения нормативных затрат

на выполнение муниципальных работ муниципальными
организациями, в отношении которых

Управление образования Администрации ЗАТО Северск
выполняет функции и полномочия учредителя

Значения
натуральных норм, используемых при определении базовых нормативов

затрат на оказание муниципальной услуг

Наименование муниципальной услуги_________________________________
Уникальный номер реестровой записи_________________________________
Единица измерения показателя объема оказания муниципальной услуги

Наименование натуральной
нормы

Единица
измерения

натуральной
нормы

Значение
натуральной нормы

Способ определения
значения натуральной

нормы

1 2 3 4

1. Натуральные нормы, используемые при определении значения базового норматива затрат,
непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги (N„cn0cp)

1.1. Натуральные нормы, используемые при определении затрат на оплату труда с начислениями на
выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной
услуги (Noti)

1.2. Натуральные нормы, используемые при определении затрат на приобретение потребляемых
(используемых) в процессе оказания муниципальной услуги материальных запасов (Имз)

1.3. Натуральные нормы, используемые при определении иных затрат, непосредственно связанных с
оказанием муниципальной услуги (N hto)

1 2 3 4

2. Натуральные нормы, используемые при определении значения базового норматива затрат на
общехозяйственные нужды (No6ui)

2.1. Натуральные нормы, используемые при определении затрат на коммунальные услуги (Nicy)

1 2 3 4

2.2. Натуральные нормы, используемые при определении затрат на содержание объектов
недвижимого имущества, используемого для оказания муниципальной услуги (NChh)

2.3. Натуральные нормы, используемые при определении затрат на содержание объектов особо
ценного движимого имущества, используемого для оказания муниципальной услуги (Исоцци)

2.4. Натуральные нормы, используемые при определении затрат на услуги связи (Nyc)

2.5. Натуральные нормы, используемые при определении затрат на приобретение транспортных
услуг (NTy)

2.6. Натуральные нормы, используемые при определении затрат на оплату труда с начислениями на
выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании
муниципальной услуги (Ыотг)

2.7. Натуральные нормы, используемые при определении затрат на прочие общехозяйственные
нужды (Nnm)

Приложение 2
к Порядку определения базовых нормативов

затрат на оказание муниципальных услуг
и порядок определения нормативных затрат

на выполнение муниципальных работ муниципальными
организациями, в отношении которых

Управление образования Администрации ЗАТО Северск
выполняет функции и полномочия учредителя

Базовый норматив затрат на оказание муниципальных услуг, включенных в ведомственный
перечень муниципальных услуг

Наименование муниципальной у слуги __________________________ _
Уникальный номер реестровой зап и си ________________________________ _
Единица измерения показателя объема оказания муниципальной услуги

Наименование
муниципальной
услуги и ее код

Базовый
норматив затрат,
непосредственно

связанных с
оказанием

муниципальной
услуги

(НнепосрХ Р У б .

Базовы й норматив затрат
на общехозяйственные нужды

(N„6b), руб.

Базовый
норматив

затрат
(N & nX
руб.

N o n N m3 N hh3 N ky+СНИ Исоцци Nyc N r y N o T2 NriH3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

N0Ti - затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием
муниципальной услуги;
Nm i- затраты на приобретение потребляемых (используемых) в процессе оказанием муниципальной услуги материальных запасов;
Ыинз- иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги;
Ыкуюни - затраты на коммунальные услуги и на содержание объектов недвижимого имущества;
Исооди- затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества;
Nyc - затраты на приобретение услуг связи;
NTy - затраты на приобретение транспортных услуг;
N on  - затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в
оказании муниципальной услуги;
Nma* затраты на прочие общехозяйственные нужды.

Приложение 3
к Порядку определения базовых нормативов

затрат на оказание муниципальных услуг
и порядок определения нормативных затрат

на выполнение муниципальных работ муниципальными
организациями, в отношении которых

Управление образования Администрации ЗАТО Северск
выполняет функции и полномочия учредителя

Базовый норматив затрат на оказание муниципальных услуг, включенных в ведомственный
перечень муниципальных работ

Наименование муниципальной работы ____________________________________
Уникальный номер реестровой зап иси ____________________________________
Единица измерения показателя объема выполнения муниципальной работы

Наименование
муниципальной
работы и ее код

Нормативные
затраты,

непосредственно
связанные с

выполнением
муниципальной

работы
(Njicnocp)» руб.

Нормативные затраты
на общехозяйственные нужды

№ б щ ) ,  руб.

Итого
норматив

ные
затраты

на
выполне

ние
муниципа

лыюй
работыN on N m3 N hh3 N ky+сн и Исоцци NyC N Ty N oT2 N n H 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Non - затраты па оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением
муниципальной работы;
Ымз- затраты на приобретение потребляемых (используемых) в процессе выполнения муниципальной работы материальных запасов;
NHm - иные затраты, непосредственно связанные с выполнением муниципальной работы;
Nky+chm - затраты на коммунальные услуга и на содержание объектов недвижимого имущества;
Ncomw - затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества;
Nyc - затраты на приобретение услуг связи;
N ry -затраты на приобретение транспортных услуг;
N on - затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые нс принимают непосредственного участия в
выполнении муниципальной работы;
Nnm- затраты на прочие общехозяйственные нужды.